令和２年４月２０日

保護者 様

   倉敷市立二万小学校

校 長 岡根  誠

４月２１日（火）からの臨時休業について（お知らせ）

 陽春の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素から本校の教育

につきましては，格別のご理解とご協力をいただき深く感謝しています。

さて，先日二万小学校 eこねっとでもお知らせしましたが，国の緊急事態宣言の対象地域が全都

道府県に拡大されたことを受け，倉敷市新型コロナウイルス感染症対策本部会議にて倉敷市立学校

の対応が下記のように決定されましたのでお知らせします。

なお，新型コロナウイルス感染症対策については，日々状況が変化しているため，今後の状況に

よっては対応が見直される場合がありますがご了承ください。どうぞよろしくお願いします。

記

１ 期 間

４月２１日（火）～５月６日(水)

※分散登校を実施していない本校は４月２１日（火）から臨時休業となります。

２ 連絡事項等

  ・通級指導教室及び幼児指導教室につきましては休室となります。

  ・この度の臨時休業は緊急事態宣言下の措置です。今まで以上に不要不急の外出は避けるよ

   うご家庭でもお子さんへの指導をお願いします。

・この度の臨時休業はこれまでの臨時休業と異なり緊急事態宣言下の措置であることを考慮

し，今現在登校日は設けていません。５月７日(木)以降の授業再開については，eこねっと

でお知らせします。

  ・４月２８日（火）・３０日（木）のどちらかのＡＭ９：００～１１：００に，家庭での様子

   や健康面等の確認のためにご家庭に電話連絡を入れさせていただきます。お子さんだけで

過ごしている場合も電話に出るようご配慮をお願いします。

３ 緊急一時預かりについて

  真にやむを得ない理由で利用が必要な時は，次のように緊急預かりを実施します。

・期   間 ４月２１日（火）～５月６日(水) の平日

・預かり時間 ８：２０～１４：００

・登 下 校 登校，下校ともに保護者の責任でお願いします。ただし，児童クラブのお子

さんについては１４：００に学校が児童クラブまで送るようにします。下足

箱付近へ受付を用意しますので朝はそこへお子さんを連れて来てください。

・服   装 私服

・申 込 み 最初の利用日に「学校休業中の預かり申込書」(別紙)を受付で提出してくださ

い。

・持 参 物 弁当，水筒，筆記用具，休業中の課題，上ばき

・そ の 他 発熱(３７．５)があった場合や，せき等のかぜの症状がある場合には，登校を

控えてください。

       感染リスクを抑えるため，マスクを着用させてください。

４ その他(お詫び)

  ・岡山県が国の緊急事態宣言の対象地域となったことを受け，本日と明日(４／２０，２１)に

予定していた個人懇談を延期させていただきます。二転三転しまして本当に申し訳ありませ

ん。